EDITAL Nº 032/2024 - PPGH

RESULTADO DA SELEÇÃO EM DISCIPLINA(S) ELETIVAS(S) EM

REGIME ESPECIAL PARA O 2º SEMESTRE DE 2024, DO PROGRAMA

DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA – MESTRADO E DOUTORADO,

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM HISTÓRIA, PODER E PRÁTICAS

SOCIAIS.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em História – Mestrado e Doutorado da

Unioeste – Campus de Marechal Cândido Rondon, Área de Concentração em História, Poder e

Práticas Sociais, no uso de atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando o Projeto Pedagógico e o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em

História, bem como a Resolução nº 146/2023-CEPE, de 29 de junho de 2023, que aprovou as

Normas Gerais para os Programas de Pós-Graduação da Unioeste.

Considerando o Edital nº 031/2024, de Abertura das inscrições em disciplinas eletivas em

regime especial;

1. TORNA PÚBLICO:

1.1.  O resultado final do processo seletivo para aluno especial do 2º semestre letivo de 2024

conforme anexo I deste edital.

1.2. O candidato aprovado e classificado deverá realizar a matrícula entre os dias  07 e 09 de

agosto de 2024, enviando os documentos solicitados no item 2 .

2. DA DOCUMENTAÇÃO

2.1. É OBRIGATÓRIO para efetivação da matrícula o envio por e-mail, em arquivo

único em formato PDF da documentação listada abaixo para a Secretaria Acadêmica, no endereço

de e-mail: rondon.cad.pos@unioeste.br.

a) Requerimento de matrícula para aluno especial devidamente preenchido, constante do

Anexo II deste Edital;

b) Cópia da carteira de identidade (RG). Não serão aceitas as carteiras de identificação de

categorias ou CNH;

Sala da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em História, Marechal Cândido

Rondon, 05 de agosto de 2024.

Prof. Dr. Marcos Nestor Stein

Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em História Mestrado e Doutorado

Portaria nº 1633/2023 - GRE

mailto:rondon.cad.pos@unioeste.br

ANEXO I ao Edital nº 032/2024 – PPGH

a) Nome da disciplina: Hegemonia e projetos sociais
NOME

Bruna Letícia dos Santos Não aprovada

Gabriella Barrozo Garcia Rodrigues Aprovada e classificada

Jocimar Dias Assis Aprovado e classificado

Karianny Gerotto Del Mouro Aprovada e classificada

Kesly Dieny Miotto Não aprovada

Lucia Gonçalves Dias Aprovada e classificada

Maria Isadora Galvão Gaeski Aprovada e classificada

Sueliza Maciel Cunico Aprovada e classificada

b) Nome da disciplina: Estudos Avançados em TMS I: Trabalhadores e Democracia
NOME

Bruna Letícia dos Santos Não aprovada

Felipe da Silva Cruz Aprovado e classificado

Guilherme Augusto Scheffler Seidel Aprovado e classificado

Luara Kauane Quadros Rodrigues Aprovada e classificada

Lucas Antonio Gemelli Dolejal Aprovado e classificado

Maisa Gabrieli Gehlen Aprovada e classificada

Pedro Alves Aprovado e classificado

c) Nome da disciplina: Estudos Avançados em TMS II: Mundos dos Trabalhadores e

Tecnologias Digitais na Sociedade Capitalista Contemporânea (décadas de 1970 a 2020)
NOME

Bruna Letícia dos Santos Não aprovada

Felipe da Silva Cruz Aprovado e classificado

Guilherme Augusto Scheffler Seidel Aprovado e classificado

Luara Kauane Quadros Rodrigues Aprovada e classificada

Lucas Antonio Gemelli Dolejal Aprovado e classificado

Maisa Gabrieli Gehlen Aprovada e classificada

Maristela Bendo Aprovada e classificada

Pedro Alves Aprovado e classificado

Rosane Aparecida Antunes da Luz Domingues Não aprovada

d) Nome da disciplina: História, subjetividade e identificação
NOME

Ana Carolina de Paula Aprovada e classificada

Ana Gabriela Manica Brod Aprovada e classificada

Carmem Rosane Cleveston Schaefer Não aprovada

Direne Calesda de Almeida Não aprovada

Emileide Gizéle dos Santos Não aprovada

Emily Karine Cardoso Não aprovada

Fabrício Brum Silva Não aprovado

Fernando Barbosa Guerreiro Não aprovado

Guilherme Augusto Scheffler Seidel Não aprovado

Hassan Salem Ismail Aprovado e classificado

Iracema Paiva Nardi Não aprovada

Karianny Gerotto Del Mouro Aprovada e classificada

Kesly Dieny Miotto Não aprovada

Leticia Almeida Sales Aprovada e classificada

Lucas Antonio Gemelli Dolejal Aprovado e classificado

Lucia Gonçalves Dias Não aprovada

Maisa Gabrieli Gehlen Não aprovada

Miriam Quesia Cardoso Não aprovada

Silvana Paula Chiele Aprovada e classificada

Sueliza Maciel Cunico Não aprovada

Anexo II ao Edital nº 032/2024 – PPGH

REQUERIMENTO DE MATRÍCULA - ALUNO ESPECIAL

DADOS PESSOAIS

(     ) MESTRADO (     ) DOUTORADO

Nome

Sexo Estado Civil Data de Nascimento C.P.F.

R. G. Órgão Emissor U F Doc. Militar Data de expedição

Passaporte (reservado a

Estrangeiros)

Nº Título de Eleitoral Zona Seção

Endereço (Rua nº) Cidade/Estado

País DDD Telefone E-Mail

    DADOS ACADÊMICOS

Curso de Graduação ou Mestrado/Instituição/Ano de Conclusão:

Local de trabalho:

DISCIPLINAS SOLICITADAS

Disciplinas Professor

______________________

Assinatura do Candidato

Data: _____ /_____ /____